

**Protokół Nr XXXII/17**  
**z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie**  
**w dniu 7 sierpnia 2017 r.**

**Punkt 1.**

Otwarcie obrad.

Obrady XXXII sesji otworzył o godzinie 15:45 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów w trybie nadzwyczajnym.

Nieobecna: Radna Bogumiła Cymbała.

W obradach uczestniczyli również:

Franciszek Skibicki – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,  
Miroslawa Nowicka – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,  
Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,  
Dorota Czukiewska – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Utrzymania,  
Sołtysi sołectw Gminy Chocianów,  
Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Gminy Chocianów  
oraz  
Małgorzata Bączkowska – Radca Prawny.

Uwag i propozycji zmian do porządku nie zgłoszono.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr 210.2017.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2017 r. – projekt Nr 211.2017.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru wprowadzenia zmian w Statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Chocianowie w części dotyczącej lokalizacji filii – projekt Nr 212.2017.
5. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Chocianów za pomocą innego instrumentu płatniczego – projekt Nr 213.2017.
6. Zamknięcie obrad.

**Punkt 2.**

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr 210.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Krzysztof Kowalczyk: Pytanie do Pani Skarbnik, w prognozie przewiduje się, że w kolejnych latach przedsięwzięcie „Rekultywacja składowiska odpadów w Chocianowie” z okresem realizacji od roku 2015 do 2023, przenosimy pieniądze z części majątkowej do części bieżącej. Kolejno

w poszczególnych latach do 2023 roku o dosyć pokaźne kwoty, w przyszłym roku o ponad pół miliona złotych 585.000 zł - czyli przeznaczymy pieniądze na bieżące funkcjonowanie tego przedsięwzięcia, czy na bieżące funkcjonowanie spółki, jak to wygląda? Na co będą te pieniądze przeznaczone?

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna: Zmiana polega na tym, tak jak to Pan wcześniej zauważył, na przeniesieniu z części majątkowej do części bieżącej. Dlaczego jest taka sytuacja? Jeśli chodzi o spółkę, która jest spółką gminną i realizuje zadania w przypadku naszej spółki PWK gmina obejmuje udziały poprzez na przykład podniesienie kapitału i jest to część majątkowa. Natomiast jeśli chodzi o spółkę „Dolnośląski Projekt Rekultywacji”, gmina nie obejmuje udziałów, tylko wnosi dopłaty do spółki na realizację zadania. Kwota jeśli chodzi o to przedsięwzięcie nie uległa zmianie, natomiast zostało to przeniesione do części bieżącej z uwagi na to, tak jak mówi kodeks spółek handlowych, że są to dopłaty. Zadanie będzie oczywiście realizowane, tylko poprzednio był to paragraf 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tej sytuacji Gmina czy Urząd nie realizuje tego zadania tylko jest uchwała w postaci wniesienia dopłat i stąd ta zmiana.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałbym jeszcze dopytać czy spółka przez cały okres swojej działalności uzyskała jakieś dotacje zewnętrzne czy tylko żyje ze składek swoich udziałowców, którzy początkowo uważali, że to będą wydatki majątkowe? Natomiast już przesuwamy na bieżące działania, czyli w sumie, tam gdzieś dalej w budżecie jest, na funkcjonowanie zarządu, fryzjera, przyjaciółek, nie wiem kogo jeszcze finansujemy z tych pieniędzy. To mi się wydaje dosyć dziwne i mało gospodarne bym powiedział Panie Burmistrzu. Zastanówmy się, ja kiedyś apelowałem o to, że dwa lata funkcjonujemy, tam się dzieją rzeczy dzięki bym powiedział już na tym składowisku. Zresztą jest tu też Pan Piotrowski który może powiedzieć, bo to oglądaliśmy kiedyś razem, dantejskie sceny, tam nie ma nawet bramy, ukradli im bramę, bo to jest ich przecież zadanie pilnować tego składowiska.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie rozumiem po co ten komentarz i sugestie, jeszcze raz wrócę do podstaw tematu. Gmina Chocianów ma zrehabilitować składowisko odpadów i od tego nie ma odwołania. Musi to zrobić, jeśli tego nie zrobi wówczas będą płacone kary. Po raz drugi została zawiązana spółka celowa 14 gmin, aby w 14 gminach zrobić przedsięwzięcie. Takie jedno przedsięwzięcie zostało wykonane i pytanie – dlaczego Gmina Chocianów nie zgłosiła się do tego przedsięwzięcia? Nie będę tego komentował, bo to jest skandal, że taka sytuacja nastąpiła. Dzisiaj jest sytuacja taka, że spółka organizuje montaż finansowy, na dzień dzisiejszy ma zabezpieczenie umowami 50% dotacji na rekultywację wszystkich wysypisk, 15% miały dołożyć gminy, a 35% miał dołożyć Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Narodowy Fundusz się z tego wycofuje, czy Marszałek znajdzie jakieś rozwiązanie, znajdzie dodatkowe pieniądze tego nie wiem. Zależy mi na tym, żeby to przedsięwzięcie wspomóc, aby gminy zrehabilitowały swoje wysypiska. Jeśli nie znajdzie środków nie będziemy mieli wyjścia trzeba będzie znaleźć 50% środków własnych, jeśli nie, to będziemy płacić kary. Jest zarząd spółki, który zajmuje się tematem i bieżącym utrzymaniem tego składowiska. Jest prowadzony monitoring, są koszty ale to, że ktoś ukradł bramę, czy celowo to zrobił tego nie wiem, będziemy musieli się tym zająć, bo za czasów zarządu przez Miejski Zakład też były włamania i inne rzeczy ale nie wiem do czego Radny zmierza. Przedsięwzięcie trzeba zrobić, jest fakt, że jest włamanie na składowisko i spółka musi z tego problemu wybrnąć, jest na to pomysł, ale to nie w tej chwili.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Nie otrzymałem odpowiedzi na postawione pytanie – czy w okresie działalności spółka pod nazwą Dolnośląski Projekt Rekultywacji uzyskała chociaż złotówkę dotacji zewnętrznych czy tylko opiera się na finansowaniu przez swoich udziałowców, bo to Marszałek obiecał, ten obiecał, obiecanki cacanki. Czy otrzymała spółka czy nie otrzymała? Jeżeli nie, to się wycofajmy póki pora, bo może pomysł na bramę będą mieli ale nic poza tym.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jeszcze raz podkreślę, dotacje idą na inwestycje czyli na rekultywację. W kwestii utrzymania spółki, kto kiedyś dał komuś na podstawie czego dotacje, aby utrzymać spółkę, tego nie rozumiem. Z dokumentów jasno wynika, że koszty funkcjonowania spółki pokrywają wszystkie gminy, natomiast na rekultywację składowisk musimy znaleźć środki finansowe.

Na dzień dzisiejszy mamy kilkanaście milionów złotych zabezpieczonych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, a to jest na dzień dzisiejszy 50% planowanych kosztów. Kolejna decyzja należy do spółki, żeby na każde składowisko odpadów zrobić oddzielnie przetarg, żebyśmy wiedzieli o jakiej kwocie mówimy. Jeszcze raz podkreślam, jeśli na rekultywację składowiska Marszałek nie wygospodaruje swoich funduszy będziemy musieli podjąć decyzję czy robimy czy informujemy mieszkańców, że niestety będą płacić kary, bo my tego robić nie chcemy. Inne zadania będziemy musieli odłożyć, a to musimy zrobić, bo od tego nie ma odwrotu.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Czyli rozumiem, że spółka nie otrzymała żadnych dotacji i utrzymuje się z udziałów, to taka konkluzja Panie Burmistrzu.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Proszę nie przeinaczać mojej wypowiedzi. Spółka otrzymała dotację na rekultywację składowiska i proszę nie mylić bieżącego funkcjonowania spółki z dotacjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Przed chwilą Burmistrz mówił z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, niech Pan słucha jak się Panu odpowiada, a ma Pan lepszy pomysł na ten problem?

Radny Krzysztof Kowalczyk: Mam, ale nie powiem.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Pan Burmistrz tłumaczył, że ta ścieżka została przerobiona w poprzedniej kadencji i trzeba było nam tylko do niej wejść i zrealizować zadanie. Nie byłoby tych dantejskich scen, które Pan przywoływał.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Proszę nie traktować, że co było, to było. Panie Przewodniczący Pan znowu zaczyna swoje podchody, swoje złośliwości, proszę wyhamować się z tą swoją małostkowością i swoją złośliwością.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 12

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 1

podjęła uchwałę Nr XXXII.208.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 2 porządku obrad.

### **Punkt 3.**

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2017 r. – projekt Nr 211.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Norbert Piotrowski: Panie Burmistrzu chciałby zapytać, bo odbył się przetarg na przebudowę drogi gminnej w Trzebnicach i Parchowie – jakie są kwoty z przetargu?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Wyniki przetargu są podane na stronie Biuletynu Urzędu, około 350.000 zł Parchów i 232.000 zł Trzebnice.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Ale na Trzebnice przetarg był unieważniony.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Pierwsze przetargi zostały unieważnione z uwagi na brak pokrycia finansowego w budżecie. Zostały rozpisane ponowne przetargi i z uwagi na to, że oferta złożona na Parchów mieści się w zabezpieczonych środkach finansowych został rozstrzygnięty, czekamy na podpisanie umowy z wykonawcą. Natomiast jeśli chodzi o Trzebnice brakuje środków i dzisiaj między innymi w trybie pilnym jest zwołana sesja, aby zabezpieczyć środki i to przedsięwzięcie zrealizować.

Radny Krzysztof Kowalczyk: A nie ma ogłoszenia o unieważnieniu drugiego przetargu w Trzebnicach?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie ma.

Sołtys Wsi Parchów Anna Pichała: W imieniu swoim i w imieniu mieszkańców chciałabym złożyć wniosek, jeżeli wiadomo, że kwota przetargu na drogę w Parchowie zamknęła się w wysokości 350.000 zł a na drogę mieliśmy zabezpieczone 400.000 zł - mam taką prośbę, żeby te 50.000 zł, które pozostały, zostawić w budżecie z zabezpieczeniem właśnie na drogę w Parchowie i zrobić dłuższy odcinek.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie ma technicznych możliwości, żeby za 32.000 zł robić kolejny przetarg, środki te zostały przekierowane na Trzebnice, ponieważ to są zadania połączone.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 12

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 1

podjęła uchwałę Nr XXXII.209.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 3 porządku obrad.

#### **Punkt 4.**

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru wprowadzenia zmian w Statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Chocianowie w części dotyczącej lokalizacji filii – projekt Nr 212.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Norbert Piotrowski: Chciałbym się zapytać czy mamy w planie gdzie będzie filia dla dzieci, którą przenosimy z ulicy 3-go Maja na ulicę Szkolną? Czy już są wyznaczone pomieszczenia, coś więcej na ten temat.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jedno co jest pewne, to to że będzie przy ulicy Szkolnej w budynku Gimnazjum. We wrześniu zacznie urzędowanie dyrektor, który zdecyduje jakie pomieszczenie przeznaczyć na bibliotekę. Wiadomo, że będzie na parterze i to jest pewne.

Sołtys Wsi Parchów Anna Pichała: Panie Burmistrzu mam podobne pytanie jeżeli chodzi o Parchów, czy już wiadomo które pomieszczenie w Świetlicy Wiejskiej w Parchowie będzie oddane dla biblioteki miejskiej?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jeśli chodzi o Parchów miejscem docelowym przeniesienia biblioteki jest stare miejsce biblioteki w Ośrodku Kultury. Czy to będzie piętro czy parter

zdecydujemy w momencie kiedy będziemy się przymierzali do budżetu i w zależności od możliwości zabezpieczenia środków, ponieważ obiekt trzeba dostosować. Przy okazji chcę poinformować, jeśli chodzi o Chocianów sprawa chyba jest prosta skąd ten temat się wziął i dlaczego jest pilnym do zrealizowania. Natomiast w Parchowie na czas remontu biblioteka została przeniesiona do Szkoły Podstawowej, pomieszczenia te które były użytkowane przez bibliotekę zostały wypowiedziane przez szkołę, gdyż szkoła przechodzi na system ośmioklasowej szkoły. W przyszłym roku dochodzi kolejna klasa i brakuje miejsca. Jeśli chodzi o Parchów są dwie możliwości, ustawa mówi wyraźnie, że nawet sam zamiar przeniesienia w inne miejsce musi być poprzedzone półroczną informacją do mieszkańców i to czynimy. Uchwała może być pod kątem przeniesienia lub likwidacji ale nie sądzę, żebyśmy się na to zdecydowali. W tej chwili potrzeba taka jest, żeby jedna i druga biblioteka funkcjonowała należycie, a w Chocianowie pomieszczenia wróciły do organizatora, który będzie wykorzystywał zgodnie z przeznaczeniem, ponieważ po to te pomieszczenia zostały kiedyś zaadaptowane, żeby specjalne programy dla osób potrzebujących były realizowane i taka jest potrzeba i to bardzo pilna. Myślę, że będzie to z korzyścią dla wszystkich.

Radna Edyta Malukiewicz: Czy ma Pan zamiar remontować cały ośrodek w Parchowie czy tylko jedno pomieszczenie?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Chciałbym cały ale nie będzie nas stać. Na pewno musi być pomieszczenie pod bibliotekę przygotowane, tam będzie pracownik i pracownik musi mieć zabezpieczone odpowiednie warunki. Musi być dostęp do wody i musi być ciepło, także te elementarne rzeczy muszą być zrobione. Jeżeli byłoby to tam gdzie była biblioteka na piętrze będą większe koszty, pod nim są puste pomieszczenia i byłoby o wiele taniej. Zdecydujemy w odpowiednim momencie.

Radna Edyta Malukiewicz: Czy nie mogliśmy przenieść tej biblioteki do innej miejscowości, w której też byłyby chętne osoby. Parchów tyle dostał, tyle się tam dzieje a i tak z tego co wiem mieszkańcy są niezadowoleni i zawsze im mało, może gdzie indziej? W Chocianowcu, w Brunowie można otworzyć w świetlicach, też jest 500 mieszkańców. Nie mówię o likwidacji tylko przeniesieniu księgozbioru do innej miejscowości.

Radny Bronisław Klita: Chciałem zwrócić uwagę na informację o działalności filii w poszczególnych miejscowościach, które dzisiaj dostarczyła nam Pani Dyrektor Biblioteki Publicznej. Wyraźnie widać, że filia biblioteki w Parchowie ma najwięcej czytelników i najwięcej wypożyczeń. Te liczby mówią same za siebie. Myślę, że powinna ona istnieć i służyć mieszkańcom, nie służy tylko dla mieszkańców Parchowa ale również dla mieszkańców Pogorzelsk czy Jabłonowa, także jest uzasadnione aby dalej ta instytucja funkcjonowała.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Są dwie możliwości jeśli chodzi o Parchów albo przeniesienie albo likwidacja, nie ma takiej technicznej możliwości, żebyśmy filię z Parchowa przenieśli do Chocianowca. A jeśli chodzi o Chocianowiec, to najdłużej tam funkcjonowała biblioteka i za poprzedniej kadencji została zlikwidowana, kolejna została zlikwidowana biblioteka w Żabicach, która również kilkadziesiąt lat funkcjonowała. Nie widzę możliwości aby w tej chwili tworzyć na siłę coś i nadrabiać rzeczy, które zostały de facto zniszczone. Nigdy nie przyszłoby mi na myśl, żeby w Chocianowcu zlikwidować. W poprzedniej kadencji zarządzający gminą w uzasadnieniu do projektu uchwały, bo takie jest, motywowali tym, że w Chocianowcu nie ma w ogóle czytelnictwa i jest zbyt rzadka, więc po co mamy na siłę kogoś uszczęśliwiać. Chocianowiec miał Radną, miał od siebie Burmistrza. Uznali, że biblioteka jest im nie potrzebna i zlikwidowali i temat Chocianowca uważam, że w tej kadencji jest zamknięty. Co do innych filii w mojej ocenie, ile by tych czytelników nie było, nie może być sytuacji takiej, że likwidujemy. Jeśli są warunki powinna ona funkcjonować, bo to jest ostoja kultury i ci co chcą powinni mieć dostęp do punktów bibliotecznych. Czy nas będzie stać i jak to będzie wyglądało jest to temat otwarty. Zależy mi, aby to co jest utrzymać i nie likwidować. Ale jeśli chodzi o nowe filie, to w miarę możliwości finansowych powoływać nowe punkty. Przy czym chciałem zwrócić uwagę na jedną sprawę, której temat się tutaj przewija - są to wymogi dotyczące

funkcjonowania bibliotek. Nie wolno łączyć biblioteki szkolnej z biblioteką publiczną. Pomimo tego, że taka sytuacja jest w Trzebnicach, tam jest zatrudnionych dwóch pracowników, inne są wymagania jeśli chodzi o pracownika do biblioteki szkolnej a inna dla miejskiej. W jednym pomieszczeniu może być, ale i tak jako dwie biblioteki funkcjonują. Wnoszę o podjęcie uchwały zamiarowej, bo to w którymś momencie będzie ale na pewno nie szybciej niż po pół roku, bo tak mówi ustawa i jeśli będziemy gotowi, będziemy mieli środki finansowe aby pomieszczenia przygotować, te punkty muszą być przeniesione, muszą funkcjonować dla dobra mieszkańców.

Sołtys Wsi Parchów Anna Pichała: Chciałabym odpowiedzieć Pani Edycie Malukiewicz, ponieważ uważam, że to niestosowne na Pani stanowisku w taki sposób złośliwy, ukąśliwy a wprost z poziomu piaskownicy, aby wypowiadać się na temat mieszkańców. Jeżeli Państwo uważacie, że jesteście mało kreatywni i przedsiębiorczy zapraszamy do nas na warsztaty. Natomiast nikt nigdy nie mówił, że ludzie w Brunowie są mniej inteligentni niż w Parchowie więc myślę, że taka dyskusja na takim poziomie jest nie na miejscu.

Radna Edyta Malukiewicz: Moje pytania wynikają tylko z obawy, że jeśli przeniesiemy tę bibliotekę do Wiejskiego Ośrodka Kultury Parchowie i wyremontujemy powiedzmy jedno pomieszczenie dla biblioteki, ja nie twierdzę, że ona jest tam nie potrzebna, tylko cały czas słyszymy, że Gmina nie ma pieniędzy, brakuje pieniędzy, jeśli zrobimy jedno pomieszczenie czy nie będzie tak samo jak w przypadku drogi, że mieszkańcom Parchowa nie będzie zakres odpowiadał lub ilość zrobionych rzeczy. Czy nie będą domagać się dalszego remontu tych pomieszczeń, gdzie w sumie w Gminie są wioski gdzie te świetlice też są potrzebne. Jeśli dobrze pamiętam to Pogorzelska domagają się, wręcz jest tam konieczny remont, w Trzmielowie w ogóle nie mają świetlicy, w Chocianowcu są poprawki, w Trzebnicach poprawki, o Brunowie nie wspomnę, bo też bardzo chcemy i po prostu boję się czy będziecie zadowoleni i czy my jesteśmy w stanie sprostować waszym wymaganiom.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Chciałem poinformować, ponieważ może niektórzy nie pamiętają, niektórzy nie byli w tym czasie radnymi. W Parchowie został wykonany I etap modernizacji świetlicy wiejskiej, dziś mogę powiedzieć niech wszyscy o tym wiedzą, że zrobiłem błąd i poszedłem zbyt za daleko, prospołecznie i dałem wolną rękę, żeby mieszkańcy ten swój koncert życzeń i swoją wizję realizowali w tej świetlicy. Został zrobiony I etap i były pieniądze na II etap w programie przeze mnie wystukane pieniądze. Poprzedni Burmistrz zdecydował, że pieniądze zamiast na skończenie Parchowa pójdą na Trzebnice. I dzisiaj efekt jest taki, że w Trzebnicach prokurator rozlicza tę inwestycję a mieszkańcy nie są zadowoleni, ponieważ jest źle, a Parchów ma niedokończoną inwestycję. Jedna i druga wioska nie jest zadowolona z tego faktu. De facto tu jeszcze jest jeden problem, obowiązuje ośmioletni okres trwałości projektu i w Parchowie nic nie możemy zrobić do czasu kiedy karencja nie minie, trzeba to dokończyć i przeprojektować, zmienia się sołtys, zmienia się koncepcja i wizja funkcjonowania obiektu. Jeszcze raz podkreślam, może za bardzo liberalnie do tego podszedłem, żeby zaproponowali swoje rozwiązania, bo w tej chwili jest inna koncepcja i z góry odmienna. Efekty były też takie, że po poprzedniej kadencji ktoś tam dzierżawił, wyszedł z obiektu, porozbierał chodniki i musieliśmy doprowadzać do stanu używalności. Będzie możliwość w IV br. kwartale z funduszu wiejskiego aplikować o środki na kulturę. Jeśli chodzi o Parchów jesteśmy na dzień dzisiejszy zamknięci, bo nikt nie zaryzykuje zwrotu środków, które zostały przekazane z funduszy unijnych na Parchów. Oczywiście czeka Trzmielów i inne wsie, takie są potrzeby. Na co będzie nas stać trudno powiedzieć, bo chcę przypomnieć, że będziemy aplikować o środki pomocowe na skanalizowanie całej Gminy. Jeśli ten projekt uda się, to należy jasno powiedzieć, że trzeba zapomnieć prawie o wszystkim i będzie jedno główne zadanie na cztery lata i tak to będzie wyglądało, ale wszystko w swoim czasie.

Radny Bronisław Klita: Chciałem powiedzieć, że w Wiejskim Ośrodku Kultury w Parchowie od początku istnienia, a było to w latach 70-tych a może początek lat 80-tych Filia Biblioteki Publicznej w Chocianowie mieściła się tam zawsze i tylko od tych 7-8 lat była przeniesiona do szkoły ze względu na to, że trwał remont i ona powraca na swoje stare miejsce.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXII.210.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 4 porządku obrad.

#### **Punkt 5.**

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Chocianów za pomocą innego instrumentu płatniczego – projekt Nr 213.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować pozytywnie projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXII.211.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 5 porządku obrad.

#### **Punkt 6.**

W sali obrad obecnych było 14 radnych.

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński o godz. 16:20 ogłosił zamknięcie sesji.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej  
Krzysztof Leszczyński

